那須町議会運営委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和５年１１月２０日（月曜日）午前 9時 00分開会

○招集場所 ４０１委員会室

○出席委員（５名）   委員長  池澤 昇秋

副委員長 平山 輝貴

委員   齋藤 則人

委員   田村 浪行

委員   薄井 博光

○出席議員       議長   室井 髙男

副議長  木村 秀一

○欠席委員（なし）

○職務のため出席した者 町長 平山 幸宏、総務課長 池沢 秀勝

事務局長 高藤 建、事務局長補佐 平野 雅美

○本日の会議に付した事件

１ 協議事項

（１）令和５年第７回那須町議会定例会について（町執行部）

（２）会期日程等について

（３）議員全員協議会（11/24）の協議事項について

（４）陳情書の取扱いについて

（５）その他

２ その他

（１）令和５年第７回那須町議会定例会の自治会傍聴について

（２）行政視察の対応について

◎挨拶 委員長  池澤 昇秋

    町長   平山 幸宏

◎議題

１ 協議事項

（１）令和５年第７回那須町議会定例会について（町執行部）

  総務課長から、令和５年第７回那須町議会定例会に上程する議案等の説明があった。

（２）会期日程等について

  会期日程案として、11月 30日から 12月 13日までの 14日間とすることとした。

（３）議員全員協議会（11/24）の協議事項について

町執行部からの説明事案は、8件とした。

（４）陳情書の取扱いについて

  議会運営委員会に付託することとした。

  陳情は 12月 8日（金）午前 9時から委員会を開催し審査することとした。

  また、環境課のヒアリングを 11月 30日（木）定例会終了後に実施することとした。

（５）その他 特になし

２ その他

（１）令和５年第４回那須町議会定例会の自治会傍聴について

  １２月４日の一般質問の際に自治会連合会による議会傍聴がある。

（２）行政視察の対応について

  次のとおり視察の受け入れを予定している。

  令和６年１月１１日（木）千葉県印西市議会の広報特別委員会視察受入れ

  令和６年１月１２日（金）山形県高畑町議会の議会運営委員会視察受入れ

  令和６年１月１５日（月）宮城県栗原市議会の議会運営委員会視察受入れ

（３）次回の議会運営委員会

   ○日時 １１月２４日（金）議員全員協議会終了後

   ○内容 ・予算審査特別委員会の開催について

・その他

午前 10時 37分閉会

署名人 委員長 池澤 昇秋